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Ton de Leeuw (1926-1996)
Symphonies of Wind Instruments (1963)

Varighed ca. 11’

Igor Stravinskij (1882-1971) 
Klaverkoncert med blæsere, slagtøj og 
kontrabasser (1924)

1. Largo - Allegro - Più mosso - Maestoso (Largo del principio)
2. Largo - Più mosso - Doppio valore - Tempo primo 
3. Allegro - Agitato - Lento - Strigendo

Varighed ca. 21’

Anton Bruckner (1824-1896)
Messe nr. 2, e-mol, WAB 27 (1866, rev. 1882)

1. Kyrie
2. Gloria
3. Credo
4. Sanctus
5. Benedictus
6. Agnus Dei

Varighed ca. 38’
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TORSDAGSKONCERT
Torsdag 25. februar
2010 kl. 19.30

DR SymfoniOrkestret
DR VokalEnsemblet
DR KoncertKoret

Dirigent:
Ed Spanjaard

Solist: 
Søren Rastogi, klaver

Koncerten sendes direkte i 
P2 og genudsendes:
26. februar kl. 16 (DR Klassisk)
28. februar kl. 9 (DR Klassisk)
28. februar kl. 13 (P2)

Der er koncertintroduk-
tion kl. 18.30-19.00 i 
koncertsalen med en af 
P2-værterne, der fortæller 
om koncertens program og 
interviewer medvirkende 
fra koncerten
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Af Jens Cornelius

Ton de Leeuw (1926-1996)
Symphonies of Wind Instruments (1963)

Det var Stravinskij, der opfandt den drilske genrebetegnelse 
’symfonier’ - som modsætning til den velkendte genre ’sym-
foni’. Stravinskij tog de gamle grækere på ordet, og for dem 
betød ordet symfonier ’samklange’. Titlen på Stravinskijs værk 
Symfonier for blæsere fra 1920 er altså en nøgtern beskrivelse af 
musik, hvor blæsere spille samklange. Mere objektivt kan man 
vel ikke udtrykke sig?

Symphonies of Winds af den hollandske komponist Ton de 
Leeuw (1926-1996) er derfor en hyldest til Stravinskij. Selv om 
Ton de Leeuw levede to generationer efter den store russiske 
komponist, var han dybt påvirket af Stravinskijs musik. En an-
den faktor er den franske komponist Olivier Messiaen, som Ton 
de Leeuw var elev af, og en tredje påvirkning kommer fra indisk 
musik, som Ton de Leeuw studerede på en lang rejse i 1961.

Ton de Leeuw havde tidligere skrevet streng musik i såkaldt 
seriel stil, hvor der er stramme tøjler for alle bevægelser i musik-
ken. Men han begyndte efterhånden at tvivle på dette dogme, og 
rejsen til Indien gav ham et definitivt skub i en anden retning. 
Begyndelsen af hans Symphonies of Winds er inspireret af in-
disk musik. Ud fra en enkelt tone vokser musikken trin for trin 
og klang for klang. Det skaber en gradvis bevidsthedsudvidelse, 
og man kan godt sammenligne musikken med Per Nørgårds 
”uendelighedsrække”-værker fra slutningen af 1960’erne.

Symphonies of Winds er sammensat af en række korte afsnit, 
der glider ud i hinanden uden pauser. Hvert afsnit undersøger 
en måde at lade blæserne klinge sammen på. Det kan være i et 
mylder af enkeltstemmer eller i blokke med lange akkorder. 
Der er ikke noget traditionelt klimaks i musikken – hver fase 
er ligestillet.

Musikken slutter, som den begyndte: På en enkelt tone, altså 
uden ’samklang’. Undervejs har man set et utal af farver stråle 
ud fra det lys, der slap ind i musikken ved begyndelsen. 
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Igor Stravinskij (1882-1971) 
Klaverkoncert med blæsere, slagtøj og kontrabasser (1924)

18. juli 1924 kom Igor Stravinskij til København for at være 
solist i sin nye klaverkoncert. Det var en dejlig sommeraften i 
Tivolis Koncertsal, og koncerten blev en af de sjældne sensatio-
ner i dansk musikliv. Den hakkende avatgardemusik dumpede 
lige ned i et gammelkøbenhavn, der stadig havde det ene ben 
i 1800-tallet. Nationalromantiske komponister som Lange-
Müller og Asger Hamerik levede stadig, og deres konservative 
arvtagere som Louis Glass og Fini Henriques var betydelige 
figurer i musiklivet. Øjenvidner kunne fortælle, at den 60-
årige Louis Glass udvandrede bedrøvet fra koncerten med 
Stravinskij. Nu stod den gamle verden ikke længere til at redde.

Stravinskijs Klaverkoncert var helt ny den sommer. Den var ble-
vet uropført i Paris knap to måneder inden, og koncerten i 
København var faktisk kun dens anden opførelse. Og den blev 
en succes! Det københavnske publikum og pressen var betaget 
af den lille, velklædte mand med den store udstråling og det 
helt åbenlyse talent. Stravinskijs skarphed satte alt i relief, og 
Politikens anmelder var helt oppe under skyerne: ”Efter at have 
hørt Stravinskijs korte, knappe, festligt energiske klaverkoncert 
i aftes, ønskede man blot at høre mere. Så sikker var man på, 
at dette kun var så alt for lidt man erfarede af, hvad den mand 
havde at sige en.”

Klaverkoncerten er et af de bedste eksempler på Stravinskijs 
’neo-klassisicsme’. Det er en stil, der går ud på at anvende gamle 
stiltræk til helt nye formål. I klaverkoncerten tager Stravinskij 
udgangspunkt i en typisk barok-koncert som dem, Bach 
skrev. Musikken går i regelmæssige, motoriske rytmer, men 
Stravinskij hakker strukturerne op i uregelmæssige afsnit. Man 
kan sammenligne det med, at Picasso i sin kubistiske billeder 
har alle elementerne med, men at de enkelte dele ses fra hver 
sin vinkel, så de ikke ’passer sammen’.

Stravinskij benytter kun et lille orkester, og det er meget origi-
nalt, at orkestret kun består af blæsere (samt pauker og nogle få 
kontrabasser). Stravinskij kunne ikke længere bruge det store, 
senromantiske orkester. Han ønskede klarhed, og ved kun 
at anvende blæsere kommer de enkelte stemmer til at stikke 
meget tydeligt frem.

Af Jens Cornelius
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1 sats har en langsom og højtidelig introduktion, der minder 
om begyndelsen på en såkaldt ”fransk ouverture” fra barokken. 
Derefter går solisten og orkestret i gang med et smittende og me-
get energisk hovedafsnit, der svarer til en livlig toccata a la Bach.

2. sats indledes og afsluttes af et langsomt afsnit, hvor en smuk 
melodi får lov til at synge. I centrum, omkranset af to solokaden-
cer, er et afsnit domineret af blæserne.

Den hastige tredjesats udvikler sig fra løse brokker til en toccata 
med masser af punch. Den går til sidst i stå, og satsen slutter 
med en gentagelse af klaverkoncertens langsomme indledning. 
Der er altså en nærmest demonstrativ symmetri og orden i 
musikken – trods indholdets skæve og abrupte rytmer.

Klaverkoncerten var den første solokoncert, Stravinskij skrev. 
Efter næsten 20 års arbejde som komponist havde han nu 
fundet en måde at undslippe romantikkens oppustede kampe 
mellem solist og orkester. Snart efter skrev han også en fanta-
stisk violinkoncert og flere værker for klaver og orkester, bl.a. 
den jazzede Ebony Concerto.

Anton Bruckner (1824-1896)
Messe nr. 2, e-mol, WAB 27 (1866, rev. 1882)

I 1856 blev Bruckner udnævnt til domorganist i Linz. 
Biskoppen havde tidligere sat sig for, at der skulle bygges en ny 
domkirke i byen. Grundstenen blev lagt i 1862, og syv år senere 
var første del af kirken færdig, et lille kapel. Til indvielsen skrev 
Bruckner sin Messe nr. 2 og tilegnede den biskoppen af Linz.

Biskoppen holdt på de konservative værdier, også inden 
for kirkemusikken. Han sympatiserede med den såkaldte 
Cæcilia-bevægelse, der på den tid arbejdede for en ’renselse’ af 
kirkemusikken. Gennem 1800-tallet havde mange af romantik-
kens udtryk fundet vej til kirkemusikken, og det skabte en op-
position mod den slags ’teatervirkninger’. Cæcilia-bevægelsen 
ønskede alle former for verdslig indflydelse væk. De hellige ord 
skulle behandles med renhed og fromhed. Forbilledet var den 
store renæssancekomponist Palestrina, hvis værker altid har 
været regnet for lærestykker i flerstemmig kirkemusik. 
Bruckner var allerede interesseret i Palestrinas musik, og det 

Af Jens Cornelius
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smittede af på hans messe, der blev skrevet samme år, som 
Cæcilia-bevægelsen officielt blev stiftet. Men Bruckner følger 
bestemt ikke cæcilianismen konsekvent. Han sætter sig bevidst 
på to stole samtidig og lader sin egen stil mødes med afsnit, hvor 
han skriver i historisk Palestrina-stil.

I den ene ende af skalaen er indledningssatsen, Kyrie, der 
næsten udelukkende er a cappella og holdt i et fornemt, 
flydende kontrapunkt. Her er musikken afgjort formet efter 
cæcilianismens ønsker. Sanctus-satsen begynder endda med 
et motiv, der er lånt direkte fra en messe af Palestrina. Derfra 
vokser satsen, så man kan opfatte det som en opdatering af 
renæssanceidealet.

Andre dele af messen er langt fra cæcilianismen. Gloria-satsen 
modulerer til fjerne tonearter på en absolut senromantisk og 
ikke spor ’renfærdig’ måde. I Benedictus-satsen er harmonise-
ringen kromatisk og eksperimenterende ligesom i Bruckners 
symfonier. Også messens sidste del, Agnus Dei, rummer ud-
tryksfuld kromatik, der på romantisk vis beskriver den religiøse 
forklarelse. Her udtrykker Bruckner sin mysticisme lige så per-
sonligt som i sine symfonier. ”Bruckner er et af de få genier, der 
har evnen til at udtrykke det guddommeliges tilstedeværelse i 
vores jordiske liv,” sagde dirigenten Wilhelm Furtwängler.

Messen er for otte-stemmigt kor og blæseorkester. Det var en 
nyhed at skrive en messe med blæsere, og cæcilianerne var 
ikke begejstrede for dette brud på renfærdigheden. Brugen af 
blæserne blev dog i første omgang accepteret, fordi man var 
nødt til at opføre messen udendørs. Under de forhold havde 
sangerne god brug af støtte fra instrumenterne. Desuden er 
Bruckners blæseranvendelse temmelig behersket, og der er 
ikke den følelsesfulde brug af træblæsere, som man finder hos 
fx Mozart og Schubert. 

Bruckner dirigerede selv den første opførelse af messen. Inden 
da havde han på et hotel afholdt hele 28 prøver med de med-
virkende amatørsangere og regimentsmusikere. Heldigvis bar 
anstrengelserne frugt, og biskoppen var så lykkelig for værket 
– og dedikationen – at han udbetalte Bruckner det største 
honorar, han modtog i sit liv.Domkirken stod først færdig 1924. 
Da havde biskoppen været død i 40 år, Bruckner i 28 og det 
østrig-ungarske dobbeltmonarki var gået til grunde.

jOHANNES
PASSIONEN



• DR SymfoniOrkestret
• DR VokalEnsemblet

• DR KoncertKoret

Solist: Mark Stone (baryton)
Dirigent: james MacMillan

jOHANNES
PASSIONEN

   1. opførelse i Norden af  
James MacMillans værk
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Dirigent
Ed Spanjaard
Af Jens Cornelius

Den alsidige dirigent Ed Spanjaard er hollænder, født i Haarlem, 
og uddannet som dirigent og pianist på konservatorierne i 
Amsterdam og London. Siden 2000 har han været chefdirigent 
for Limburg Symfoniorkester i Holland og helt siden 1982 chef-
dirigent for Ensemble Nieuw, der specialiserer sig i ny musik.

Adskillige nye værker er skrevet specielt til Spanjaard og hans 
Ensemble Nieuw. Det er dog ikke kun den ny musik, der optager 
Ed Spanjaard. Han dirigerer også det store symfoniske reper-
toire og romantiske operaer. Det mere traditionelle repertoire 
har han studeret hos dirigent-legenderne Herbert von Karajan, 
Georg Solti og Bernard Haitink, som han alle har været 
assistent for.

Han dirigerer også jævnligt Amsterdams verdensberømte 
Concertgebouw Orkestret og de øvrige hollandske orkestre. 
Som gæstedirigent har optrådt med Europas førende ensem-
bler for ny musik, bl.a. Ensemble Intercontemporain fra Paris, 
Klangforum Wien og Ensemble Modern fra Tyskland.
Han har flere gange tidligere dirigeret DR SymfoniOrkestret. 
Sidste år udkom den første cd med Spanjaard og DR Symfo-
niOrkestret, en højt rost indspilning af Pelle Gudmundsen-
Holmgreens nye klaverkoncert Plateux pour piano et orchestre.

Ed Spanjaard er en agtet kordirigent og arbejder fast med det 
virtuose Nederlands Kamerkoor. I en helt anden boldgade har 
man kunnet møde Ed Spanjaard som tango-musiker sammen 
med bandoneon-spilleren Carel Kraayenhof, og som dirigent ved 
den hollandske kronprins’ bryllup i 2002.
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Solist
Søren Rastogi
Af Jens Cornelius

Koncerten i aften er Søren Rastogis debut som solist med DR 
SymfoniOrkestret. Han har allerede optrådt med de fleste andre 
danske symfoniorkestre, bl.a. i Schumanns Klaverkoncert, 
Gershwins Klaverkoncert og klaverkoncerter af Mozart. Ved 
mange lejligheder har han desuden arbejdet sammen med DR 
VokalEnsemblet.

Søren Rastogi er uddannet på Det Kgl. Danske Musik-
konservatorium hos Tove Lønskov og Niklas Sivelöv og har også 
studeret ved Hochschule der Künste i Berlin. Hans solistdebut 
var i 2005, og det viste sig hurtigt, at Søren Rastogi er en af 
Danmarks mest alsidige pianister. Han optræder solo og er en 
af landets mest anvendte akkompagnatører, og han er en ivrig 
kammermusiker, der siden 2008 været medlem af klavertrioen 
Jalina Trio. Desuden underviser han på både Det Kgl. Danske 
Musikkonservatorium og Det Jyske Musikkonservatorium.

I 2006 var Søren Rastogi udnævnt til ’Tårnkunstner’ med 
egen koncertrække i Rundetaarn, der blev udsendt i P2. 
Han har vundet priser ved flere konkurrencer, bl.a. Nordisk 
Pianistkonkurrence og Mendelssohn Konkurrencen i Berlin. 
Blandt de andre hædersbevisninger, Søren Rastogi har mod-
taget, er Musikanmelderringens Kunstnerpris og Victor 
Schiølers Mindelegat. 

For kort tid siden udgav Søren Rastogi sammen med den frem-
stormende norske baryton Johannes Weisser sin første cd. Den 
indeholder sange af Grieg og har fået en begejstret modtagelse af 
den norske presse. Søren Rastogis norske forbindelse fortsætter 
i næste måned, hvor han tager på turné i Norge med sopranen 
Mariann Fjeld Olsen. 



hver aften
kl. 19.00

26.2. - 4.3.
feb./marts
2010 

foto: Philippe Herreweghe. fotograf: Alice Coote. 

Fredag 26.2. Carl Nielsen i Stockholm
19.30 - direkte fra Berwaldhallen. Sibelius: Tapiola. Sven-David Sandström: Cellokoncert.  
 Carl Nielsen: Symfoni nr. 4. Torleif Thedéen, cello. Sveriges Radiosymfoniorkester.  
 Dirigent: Jukka-Pekka Saraste

Mandag 28.2. Latin-amerikansk aften i Flensborg
19.30 Villa-Lobos: Bachianas Brasileiras nr. 9. Piazzolla: Koncert for akkordeon og strygere.  
 Guarnieri: Tre danse. Piazzola: Cuatro Estaciones Portenas. Sønderjyllands Symfoni 
 orkester. Geir Draugsvoll, akkordeon. Dirigent: Celso Antunes. (Deutsches Haus 26. feb.)
                     

Lørdag 27.2. Gluck: Ifigenia i Aulis
19.00 - fra La Monnaie Operaen i Bruxelles Med bl.a. Andrew Schroeder, Charlotte Hellekant,  
 Véronique Gens, Jeremy Ovenden og  Henk Veven. La Monnaie Operaens Kor og Orkester.  
 Dirigent: Christophe Rousset

Mandag 1.3. Chopin Fødselsdagskoncert
20.05 - direkte fra Warszawa på 200-årsdagen for Chopins fødsel. Chopin-værker for  
 soloklaver og for klaver og orkester. Tre Nocturner og Grande Polonaise, Es-dur.  
 Klaverkoncert nr. 2 og nr. 1. Yundi Li, klaver. Dang Thai Son, fortepiano, og Det 18.  
 Århundredes Orkester. Dirigent: Franz Brüggen. Garrick Ohlsson, klaver, og Warszawa  
 Filharmoniske Orkester. Dirigent: Antoni Wit

Tirsdag 2.3. Trio på Bryggen
19.30 Klavertrioer af Hans Abrahamsen, Brahms og Tjajkovskij.
 Trio con Brio. (Mogens Dahl Koncertsal 22. februar)

Torsdag 4.3. Torsdagskoncert med Sol Gabetta
19.30 - direkte fra Koncerthuset. Ravel: Ma Mère l’Oye. Elgar: Cellokoncert.
 Tjajkovskij: Symfoni nr. 4. Sol Gabetta, cello. DR SymfoniOrkestret. Dir.: Stéphane Denève
 

Onsdag 3.3. Philippe Herreweghe i Leipzig
19.30 Wagner: Sigfried Idyl og Wesendonck Lieder. Mendelssohn: Koncertstykke for
 klarinet, bassethorn og orkester og Symfoni nr. 5.
 Alice Coote, mezzosopran. Thomas Ziesch, klarinet. Volker Hermken, bassethorn.
 Gewandhausorkestret, Leipzig. Dirigent: Philippe Herreweghe. ( 27. marts 2009)
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Anton Bruckner: 
Messe nr. 2, e-mol
Tekst: Den katolske messes faste led 

Kyrie
Kyrie eleison, 
Christe eleison, 
Kyrie eleison. 

Gloria
Gloria in excelsis Deo, 
et in terra pax 
hominibus bonae voluntatis. 
Laudamus te, benedicimus te, 
adoramus te, glorificamus te. 
Gratias agimus tibi 
propter magnam gloriam tuam. 
Domine Deus, rex coelestis, 
Deus Pater omnipotens. 

Domine Fili unigenite, 
Jesu Christe. 
Domine Deus, Agnus Dei, 
Filius Patris. 
Qui tollis peccata mundi, 
miserere nobis. 
Qui tollis peccata mundi, 
suscipe deprecationem nostram. 
Qui sedes ad dexteram Patris, 
miserere nobis. 
Quoniam tu solus sanctus, 
tu solus Dominus, 
tu solus altissimus, 
Jesu Christe. 
Cum Sancto Spiritu 
in gloria Dei Patris. 
Amen. 

Credo
Credo in unum Deum, 
Patrem omnipotentem, 
factorem coeli et terrae, 
visibilium omnium, et invisibilium. 

Anton Bruckner: 
Messe nr. 2, e-mol 
Oversættelse fra Salme- og Bønnebog 

Kyrie 
Herre! Forbarm dig over os! 
Kristus! Forbarm dig over os! 
Herre! Forbarm dig over os! 

Gloria 
Ære være Gud i det høje, 
og fred på jorden 
for mennesker med god vilje. 
Vi lover  dig. Vi velsigner dig. 
Vi tilbeder dig. Vi lovpriser dig. 
Vi takker dig 
for din store herlighed. 
Herre vor Gud, himmelske konge, 
Gud, almægtige Fader. 

Herre, du enbårne Søn, 
Jesus Kristus. 
Herre vor Gud, Guds Lam, 
Faderens Søn. 
Du, som borttager verdens synder, 
 forbarm dig over os.  
Du, som borttager verdens synder, 
tag imod vor bøn. 
Du, som sidder ved Faderens højre, 
forbarm dig over os. 
Thi du alene 
er Herre, 
du alene den højeste, 
Jesus Kristus. 
Med Helligånden 
i Gud Faders herlighed. 
Amen. 

Credo 
Jeg tror på én Gud, 
den almægtige Fader, 
Himlens og jordens, 
alle synlige og usynlige tings skaber. 
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Et in unum Dominum, Jesum Christum, 
Filium Dei unigenitum; 
et ex Patre natum 
ante omnia saecula. 
Deum de Deo, lumen de lumine, 
Deum verum de Deo vero. 
Genitum non factum, 
consubstantialem Patri, 
per quem omnia facta sunt. 
Qui propter nos homines 
et propter nostram salutem 
descendit de coelis. 
Et incarnatus est 
de Spiritu Sancto 
ex Maria virgine, 
et homo factus est. 

Crucifixus etiam pro nobis; 
sub Pontio Pilato passus, 
et sepultus est. 

Et resurrexit 
tertia die, 
secundum scripturas. 
Et ascendit in coelum, 
sedet ad dexteram Patris; 
et iterum venturus est 
cum gloria 
judicare 
vivos et mortuos, 
cujus regni  
non erit finis. 

Et in Spiritum Sanctum, 
Dominum et vivificantem, 
qui ex Patre Filioque procedit. 
Qui cum Patre et Filio 
simul adoratur et conglorificatur, 
qui locutus est per prophetas. 

Et unam sanctam catholicam 
et apostolicam ecclesiam. 
Confiteor unum baptisma 

Og på én Herre, Jesus Kristus, 
Guds enbårne Søn, 
som er født af Faderen 
forud for alle tider. 
Gud af Gud, lys af lys, 
sand Gud af den sande Gud. 
Født, ikke skabt, 
af samme væsen som Faderen, 
ved hvem alt er skabt. 
Som for os mennesker 
og for vor frelses skyld 
er nedstegen fra Himlen. 
Og har påteget sig kød 
ved Helligånden 
af Jomfru Maria, 
og er blevet menneske. 

Han er også blevet korsfæstet for os, 
pint under Pontius Pilatus 
og begravet. 

Og han er opstanden 
på den tredje dag 
efter skrifterne 
og opfaren til Himlen. 
Han sidder ved Faderens højre hånd, 
og han skal komme igen 
med herlighed 
for at dømme 
de levende og de døde, 
og på hans rige 
skal der ikke være ende. 

Og på Helligånden, 
Herren og levendegøreren, 
som udgår fra Faderen, 
og som tillige med Faderen og Sønnen 
tilbedes og forherliges; 
som har talt ved profeterne. 

Og én hellig, katolsk 
og apostolisk kirke. 
Jeg bekender én dåb 



in remissionem peccatorum; 
et expecto ressurrectionem mortuorum 
et vitam venturi saeculi. 
Amen. 

Sanctus
Sanctus, sanctus, sanctus 
Dominus Deus Sabaoth. 
Pleni sunt coeli et terra 
gloria tua. 
Hosanna in excelsis. 

Benedictus
Benedictus qui venit 
in nomine Domini. 
Hosanna in excelsis. 

Agnus Dei
Agnus Dei, 
qui tollis peccata mundi, 
miserere nobis. 
Agnus Dei, 
qui tollis peccata mundi, 
miserere nobis. 
Agnus Dei, 
qui tollis peccata mundi, 
dona nobis pacem. 

til syndernes forladelse. 
Og jeg venter de dødes opstandelse 
og livet i den tilkommende herlighed. 
Amen. 

Sanctus 
Hellig, hellig, hellig 
er Herren, hærskarernes Gud. 
Himmel og jord 
er fulde af din herlighed. 
Hosanna i det høje. 

Benedictus 
Velsignet være han, som kommer 
i Herrens navn. 
Hosanna i det høje. 

Agnus Dei 
Guds Lam, 
som borttager verdens synder, 
forbarm dig over os. 
Guds Lam, 
som borttager verdens synder, 
forbarm dig over os. 
Guds Lam, 
som borttager verdens synder, 
giv os fred. 
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Sopran I
Astrid Kastensson Alonso-
Navarro
Klaudia Kidon
Malene Nordtorp
Camilla Toldi Bugge
Pernille Madsen
Hanne Andersen
Carrie Becker
Lise Bech Bendix
Nina Fischer
Marianne G. Nielsen
Eva Rudkøbing
Anna Carina Sundstedt

Sopran II
Hjørdis jakobsen
Lene Arberg
julie Borgwardt-Stampe
Hanna Kappelin
Pernille Manly Larsen
Susanne Skov
Henriette Nederby 
Søndergård
Anne Aaen

Alt I
Ulla Munch
Nanna Hovmand
Ulla Wittenburg
Mariann Amdisen
Henriette Elimar
Mette Bjærang Pedersen
Hanna-Maria Strand
Kirsten Rønn

Alt II
Kirsten Grove
Susanne Balle
Anne Brandt
Aleksandra Wissing
Helle Grarup
Simone Rønn
Elenor Wiman
Hedwig Rummel

Tenor I
Poul Emborg
Emil Lykke
Adam Riis
Morten Schønberg Sørensen
Mogens Halken
jens Rademacher
Magnus Wennerberg
Niklas Ögren

Tenor II 
Lars Pedersen
Palle jensen
Finn Bielenberg
Brian Petro Hansen
Steen Huttunen
jacob Heide Madsen
Otte Ottesen
jacob Skjoldborg

Bas I   

Torsten Nielsen
Hans-Henrik Raaholt
Daniel Åberg
johan Bogren
Lasse Christian Bach
Tore Asbjørn Hansen
Martin Palsmar
Asger Lynge Petersen
David Wijkman

Bas I I 
Steffen Bruun
johan Karlström
Thomas Christian Sigh
Paul Frederiksen
Uffe Henriksen
Peter Lindemann jørgensen
Rasmus Kure Thomsen



Torsdagskoncert
Sangtekster

Tout au bout de ses cent toures 
la bell’ se mit à pleurer. 
Sus l’bord de Loire ...
Pourquoi tant pleurer ma mie 
quand je chante une chanson. 
Sus l’bord de Loire ... 

C’est mon cœur qu’est plein de 
larmes 
paec’que vous l’avez gagné. 
Sus l’bord de Loire ... 

Ne pleur’ plus ton cœur la belle 
car je te le renderai. 
Sus l’bord de Loire ... 

N’est pas si facile à rendre 
comme de l’argent prêté. 
Sus l’bord de Loire 
mariez-vous la belle. 
Sus l’bord de l’eau, 
sus l’bord de Loire .

III. Šárka

Koret: 
Pilons l’orge pilons la. 
Mon père m’y maria 
à un villain m’y donna 
pilons l’orge pilons la
tirez vous ci tirez vous la. 
À un villain m’y donna 
qui de rien me donna.  
Mais s’il continue cela 
battu vraiment il sera 

IV. Fra Bøhmens 
marker og skove

Koret: 
Clic, clac, dansez sabots 
et que crèvent les bombardes. 
Clic, clac, dansez sabots
et qu’éclatent les pipeaux. 

Mais comment mener la danse 
quand les belles n’y sont pas. 
Clic, clac ... 

Sopransolo: 
Allons donc quérir les filles 
ben sur qu’il n’en manqu’ra pas? 
Clic, clac ... 

Ben l’bonjour messieux et dames 
donn’rez-vous la bell’ que v’la? 
Clic, clac ... 
Les fill’s c’est fair pour l’ménage 
et pour garder la maison. 
Clic, clac ... 

Mandskor:
Ouais mais pour fair’ mariage 
vous faudra ben des garçons. 
Clic, clac ... 

Vous n’en avez point fait d’autre
vous patronne et vous patron. 
Clic, clac ... 

Allez donc ensemble au diable 
ça s’ra ben un débarras. 
Clic, clac ... 

Ah! patron et vous patronne 
qu’on s’embrasse pour de bon . 
Clic, clac, dansez sabots 
et que crèvent les bombardes. 
Clic, clac, dansez sabots
et qu’éclatent les pipeaux. 

V. Tábo

Koret: 
C’est la petit’ fill’ du prince 
qui voulait marier. 
Sus l’bord de Loire 
mariez-vous la belle. 
Sus l’bord de l’eau, 
sus l’bord de Loire 
joli matelot. 

Sopransolo: 
Elle voit venir un’ barque 
et quarant’ galants dedans. 
Sus l’bord de Loire ... 

Le plus jeune des quarante 
lui commence une chanson. 
Sus l’bord de Loire ... 

Votre chanson que vous dites 
je voudrais bien la savoir. 
Sus l’bord de Loire ...

Si vous venez dans ma barque 
belle je vous l’apprendrai. 

Sus l’bord de Loire ...

Sopransolo: 
La belle a fait ses cent toures 
en écoutant la chanson. 
Sus l’bord de Loire ...
Tout au bout de ses cent toures 
la bell’ se mit à pleurer. 
Sus l’bord de Loire ...
Pourquoi tant pleurer ma mie 
quand je chante une chanson. 
Sus l’bord de Loire ... 

Koret: Dregene 
C’est mon cœur qu’est plein de 
larmes 
paec’que vous l’avez gagné. 
Sus l’bord de Loire ... 

Ne pleur’ plus ton cœur la belle 
car je te le renderai. 
Sus l’bord de Loire ... 

N’est pas si facile à rendre 
comme de l’argent prêté. 
Sus l’bord de Loire 
mariez-vous la belle. 
Sus l’bord de l’eau, 
sus l’bord de Loire 
joli matelot. 

VI. Blaník

Koret: 
La bell’ si nous étions 
dedans stu hautbois 
on s’y mangerions 
fort bien des noix 
on s’y mangerions à notre loisi 
nique nac no muse. 
Belle vous m’avez 
t’emberlificoté 
par votre biauté. 

Sopransolo: 
La bell’ si nous étions 
dedans stu vivier 
on s’y mettrions 
des p’tits canards nager 
on s’y mettrions à notre loisi 
nique nac no muse ... 
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Kontrabas
joel González
Gerrit Hamacher
Mads Lundahl Kristensen

Fløjte
Ulla Miilmann 
Toke Lund Christiansen
Mikael Beier
jens Boje Hansen

Obo
Andreas Fosdal 
Kristine Vestergaard
Gert Herzberg
Malin Klingborg

Klarinet
Olli Leppäniemi
jørgen Misser jensen
Klaus Tönshoff
Søren Elbo

Fagot
jens Tofte-Hansen
Dorte Bennike
Aksel Kaae Trige
jacob Dam Fredens

Horn
Lasse Mauritzen
Henning Hansen 
Thorbjørn Gram 
Per McClelland jacobsen 
jakob Arnholtz 

Trompet
Michael Frank Møller
Bo Fuglsang 
Karl Husum 
Christer Nilsson

Basun
jesper juul Windahl
Peter Bennet Schmidt
Brian Bindner
Thomas Dahlkvist

Tuba
janus Mogensen 

Pauke
Christian Utke Schiøler



Hvor, hvad og hvordan 
i Koncerthuset

Garderobe
Overtøj og større tasker skal af sikker-
hedsmæssige hensyn afleveres i garderoben 
i foyeren. Man kan enten aflevere sit overtøj 
i en ubemandet garderobe uden betaling, 
eller man kan for 20 kroner aflevere sit 
overtøj i en bemandet garderobe. Har man 
ikke kontanter med, kan man købe en 
garderobe-bon i baren for 20 kroner. 

Toiletforhold 
Der er i alt 58 toiletter i Koncerthuset, 
herunder 4 handicaptoiletter. 
I niveau -1 findes toiletterne v. elevatoren 
ved Studie 4. I niveau +1 findes toiletterne i 
den nordlige ende af den store foyer. Endvi-
dere findes der toiletter på 
3. niveau v. parterre-indgang (mod øst) 
og på 4. niveau ved Orkester A-indgang 
til Koncertsalen. 

Forudbestilling af pausedrink
HUSK at du kan springe køen til baren 
over i pausen - bestil og forudbetal din 
drink i baren før koncerten. Så venter 
den på dig i pausen. 

Pause
Pausen varer 30 minutter, og vi ringer nu ind 
10 - 7 - 5 minutter, før dørene lukker til salen.

Til og fra Koncerthuset
Du kan læse mere om transport og parkering 
på dr.dk/koncerthuset/omkoncert-huset/
foerkoncerten. Her kan du også læse mere 
om tilgængelighed for publikum med ned-
satte funktioner. 

www.dr.dk/koncerthuset
www.dr.dk/drso
www.dr.dk/ve

DR Musik

DR Byen
Emil Holms Kanal 20
0999 København C
Tlf.: 35 20 30 40
e-mail: rso-rk@dr.dk

Musikchef
Leif Lønsmann

Orkesterchef  – DR SymfoniOrkestret
Ole Bækhøj

Korchef 
Tatjana Kandel

DRs ensemblers virksomhed er muliggjort 
gennem støtte fra blandt andre:

Augustinus Fonden 
Beckett-Fonden 
Bikubenfonden
Carl Nielsen og Anne Marie Carl-Nielsens Legat
FrederiksbergFonden
Gangstedfonden
Knud og Dagny Gad Andresens Fond
Nordea Danmark


